
Id: SCOCR-ZAITZ-GASIA-PPMTV-XNEWS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/127/2012
RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 5 czerwca 2012 r.

w sprawie uznania terenu za użytek ekologiczny 

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2001r. Nr 142 poz 1591z późn. zm.), art. 44 ust 1 i 2 w związku z art. 6 ust 1 pkt 8, art. 45 ustawy z dnia16 
kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz.U. z 2009 Nr 151 poz.1220 z późn. zm.) Rada Gminy 
Zaniemyśl uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za użytek ekologiczny następujące tereny: 

1) W obrębie wsi Zwola obszar o powierzchni 4,32ha położony na działce nr 7130, pod nazwą: „ Przy Białym 
Gościńcu”; 

2) W obrębie wsi Łękno obszar o powierzchni 5,00ha położony na działce nr 7062/2, pod nazwą: „Łąka Jouanne’ 
a”; 

3) Przebieg granic zakreślono na mapach stanowiących załączniki nr 1 i 2 do uchwały. 

§ 2. Celem ochrony powyższych terenów jest zachowanie podmokłych siedlisk przyrodniczych o dużych 
wartościach krajobrazowych i naukowo – dydaktycznych. Obszary te są miejscem lęgowym i bytowania ptactwa, 
stanowią wodopój oraz kąpielisko dla zwierzyny płowej i czarnej, wpływają korzystnie na lokalny mikroklimat. 
Poprzez ograniczenie ingerencji gospodarczej i protegowanie procesów naturalnej sukcesji, pozostaną w stanie 
naturalnym, przyczyniając się do wzbogacenia lokalnego środowiska przyrodniczego i zachowania jego 
różnorodności biologicznej. 

§ 3. Nadzór na obiektem sprawują Lasy Państwowe Nadleśnictwo Babki. 

§ 4. Na obszarze użytku ekologicznego ustanawia się następujące zakazy: 

1) Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) Uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) Wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) Likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno – błotnych; 

7) Wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt a także minerałów i bursztynu; 

8) Umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 
gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

9) Umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 



Id: SCOCR-ZAITZ-GASIA-PPMTV-XNEWS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do Uchwały Rady Gminy Zaniemyśl Nr XVII/127/2012 z dnia 05 czerwca 2012r. w sprawie uznania terenu za 
użytek ekologiczny. 

Rada Gminy Zaniemyśl uchwałą Nr XV/99/2000 z dnia 29 maja 2000r. uznała grunty Nadleśnictwa Babki 
położone w Leśnictwie Łękno oddz. 62f na powierzchni 5,00ha oraz położone w Leśnictwie Zwola w oddz. 130 h 
na powierzchni 4,32ha jako tereny chronione w formie użytku ekologicznego. W związku z nowelizacją ustawy 
o ochronie przyrody ustawą z dnia 7 grudnia 2000r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz.U. z 2001r. Nr 
3 poz. 21) powyższa uchwała utraciła moc obowiązującą. Ponieważ Lasy Państwowe Nadleśnictwo Babki 
podtrzymują swoje stanowisko o ustanowieniu użytków ekologicznych na wyżej wymienionych terenach, 
zaistniała konieczność wydania nowego aktu prawnego. Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody uchwała została uzgodniona z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

sporządziła. B.C. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/127/2012

Rady Gminy Zaniemyśl

z dnia 5 czerwca 2012 r.

Zalacznik1.XAdES

zał.Nr 1 do XVII.127.2012.pdf 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/127/2012

Rady Gminy Zaniemyśl

z dnia 5 czerwca 2012 r.

Zalacznik2.XAdES

zał. Nr 2 do XVII.127.2012.pdf 

Zalacznik1.XAdES
Zalacznik2.XAdES

